Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.10.2021г.    г. Тайшет     №787

О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие и
модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на
2021-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от
23 октября 2020 года №877

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского
поселения на 2021 и 2022 годы, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 23 октября 2020 года №877, следующие изменения:

1) Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

7. Объем и источники

финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет
132132,6 тысяч рублей, в том числе областной бюджет –
108568,9 тысяч рублей, местный бюджет – 23563,7 тысяч
рублей.
2021 год – 11702,5 тысяч рублей; в том числе областной
бюджет – 3167,3 тысяч рублей, местный бюджет – 8535,2
тысяч рублей;
 2022 год – 118255,0 тысяч рублей, в том числе областной
бюджет – 105401,6 тысяч рублей, местный бюджет –
12853,4 тысяч рублей;
2023 год – 2175,1 тысяч рублей, в том числе местный
бюджет– 2175,1 тысяч рублей.

2) В разделе 5 Объёмы и источники финансирования Программы после слов

«Общий объем финансирования Программы на 2021-2023 годы составляет…» текст

изложить в следующей редакции: «132132,6 тысяч рублей, в том числе областной бюджет
– 108568,9 тысяч рублей, местный бюджет – 23563,7 тысяч рублей.

2021 год – 11702,5 тысяч рублей; в том числе областной бюджет – 3167,3 тысяч
рублей, местный бюджет – 8535,2 тысяч рублей;

2022 год – 118255,0 тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 105401,6 тысяч
рублей, местный бюджет – 12853,4 тысяч рублей;
2023 год – 2175,1 тысяч рублей, в том числе местный бюджет– 2175,1 тысяч рублей.

3) Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Исп. Сычкова Р.Ф.
тел.2-04-27

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 01 октября 2021г. № 787

«Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие и модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023годы»,
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения

от 23 октября 2020 года №877

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы».

№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Ответ
ствен
ный

испол
нител

ь и
соисп
олнит

ели

Пери
од

реали
зации

Источни
ки

финанси
рования

Объем
финанс
ирован

ия
всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по
годам

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз
Пр

ЦСР ВР
2021
год

2022
год

После
дующ

ие
годы

Наименова
ние

показателя
результати

вности

Ед.
изм.

Базовое
значени

е
показат

еля
результ
ативнос

ти за
2020
год

Значение
показателя

результативност
и по годам
реализации

муниципальной
программы

2021
год

2022
год

Пос
леду
ющи

е
год
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная программа «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»
Ответственный исполнитель Отдел ЖКХ администрации Тайшетского городского поселения (Крюк В.И.)

Итого 2021
-
2023

местный
бюджет

23563,
7

0000 8100
0011
20

00
00
0

8535,
2

1285
3,4

2175,
1

областно
й бюджет

108568
,9

   3167,
3

1054
01,6

0,0

1.  Задача 1: повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского поселения
1.1
.

Ремонт ветхих и
аварийных сетей
водоснабжения.

- " -

2021
-
2023

местный
бюджет

861,5 0502
8100
0011
20

24
4

261,5
300,
0

300,0
Протяженн
ость
капитально
отремонти
рованных
сетей
водоснабж
ения

км 0 0,4 0,1 0,1

1.2
.

Капитальный ремонт
участка водопровода
ВП-17 от
водопроводного
колодца ВК-74  до
водопроводного
колодца ВК-74/5 по
ул.Терешковой г.
Тайшет

- " -
2021
-
2022

местный
бюджет

397,1 0502
8100
0011
20

24
3

0,0
397,
1*

0,0

областно
й бюджет

4014,7
*

0502
8100
0011
20

24
3

0,0
4014
,7*

0,0

1.3
.

Разработка
проектно-сметной
документации на
капитальный ремонт
участка
водопроводной сети
от ВК-59  до ВК-64
по ул. Транспортной

- " - 2021
местный
бюджет

600,0 0502
8100
0011
20

24
3

600,0 0,0 0,0

Количество
разработан
ной
проектно-
сметной
документа
ции на
капитальн
ый ремонт
и
строительс
тво
коммуналь
ных сетей

ед. 1 3 0 0
1.4
.

Разработка
проектно-сметной
документации на
капитальный ремонт
участка
водопроводной сети
от станции 3
подъема до ВК-2

- " - 2021
местный
бюджет

650,0 0502
8100
0011
20

24
3

650,0 0,0 0,0

1.5
.

Строительство
канализационного

- " - 2022
местный
бюджет

9357,3
1*

0502
8100
0011

41
4

0,0
9357
,3*

0,0
Количество
построенн

ед. 0 4 0 0

коллектора от
насосной станции по
ул. Кирова, 224А до
канализационного
колодца КК-168/1 по
ул. Горького
г.Тайшет

20 ых и
модернизи
рованных
объектов

коммуналь
ного

хозяйства

областно
й бюджет

94612,
8*

0502
8100
0011
20

41
4

0,0
9461
2,8*

0,0

1.6
.

Установка
водоразборных
колонок,
расположенных по
адресам:
ул.Юбилейная, 2к,
ул.Дарвина, 7,
ул.Северовокзальная
, 35 (ВК-66/2)

- " - 2021
местный
бюджет

291,0 0503
8100
0011
20

24
4

291,0 0,0 0,0

1.7
.

Устройство
выгребной ямы для
жидких бытовых
отходов  для
неблагоустроенных
многоквартирных
домов (ул.
Северовокзальная, 5)
ул.Северовокзальная
,37)

- " - 2021
местный
бюджет

140,0 0502
8100
0011
20

24
4

140,0 0,0 0,0

1.8
.

Изготовление и
установка
надворного туалета
для
неблагоустроенных
многоквартирных
домов (ул.
Северовокзальная, 5,
ул.Северовокзальная
,37
Ул.Тимирязева, 76)

- " - 2021
местный
бюджет

195,0 0501
8100
0011
20

24
4

195,0 0,0 0,0

1.9
.

Услуги по очистке
сточных вод южной
части города

- " -
2021
-
2022

местный
бюджет

1182,2 0502
8100
0011
20

24
4

682,2
500,
0

0,0

1.1
0.

Создание мест
(площадок)
накопления твердых
коммунальных
отходов

- " -
2021
-
2023

местный
бюджет

1454,5 0605
8100
0011
20

24
4

313,4
670,
0*

471,1
Количество
созданных
мест
(площадок)
накопления
ТКО

шт. 4 31 0 0

областно
й бюджет

9941,4 0605
8100
0011
20

24
4

3167,
3

6774
,1*

0,0

1.1
1

Разработка схемы
теплоснабжения

- " -

2021
местный
бюджет

370,8 0502
8100
0011
20

24
4

370,8 0,0 0,0
 шт. 0 1 0 0

1.1
2.

Разработка
проектно-сметной
документации на
строительство
канализационного
коллектора от
насосной станции по
улице Кирова, 224А
до канализационного
колодца КК-168/1 по
улице Горького
город Тайшет

- " -

2021 местный
бюджет

2475,9 0502 8100
0011
20

41
4

2475,
9

0,0 0,0 Количество
разработан
ной
проектно-
сметной
документа
ции на
капитальн
ый ремонт
и
строительс
тво сетей

ед. 0 1 0 0

1.1
3.

Проведение
государственной
экспертизы
проектной
документации и
результатов
инженерных
изысканий объекта
капитального
строительства
канализационного
коллектора от
насосной станции по

- " -

2021 местный
бюджет

757,4 0502 8100
0011
20

41
4

757,4 0,0 0,0

улице Кирова, 224 А
до канализационного
колодца КК-168/1 по
улице Горького
город Тайшет

1.1
4.

Разработка
проектно-сметной
документации на
строительство
напорного
коллектора от КК-
147 по улице
Крупской до КК-
502/1 по улице
Партизанской город
Тайшет

- " -

2022
местный
бюджет

225,0* 0502
8100
0011
20

24
3

0,0
225,
0*

0,0
Количество
разработан

ной
проектно-
сметной

документа
ции на

строительс
тво сетей

областно
й бюджет

* 0502
8100
0011
20

24
3

0,0 * 0,0

1.1
5

Разработка
проектно-сметной
документации на
строительство
тепловой сети от ТК-
до здания по ул.8
Марта, 2а в городе
Тайшете

- " -

2022
местный
бюджет

* 0502
8100
0011
20

24
3

0,0 * 0,0
ед. 0 0 2 0

областно
й бюджет

* 0502
8100
0011
20

24
3

0,0 * 0,0

2 Задача 2: обеспечение организации проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов и муниципального жилищного
фонда.

2.1
.

Ремонт
муниципальных
жилых помещений

- " -
2022-
2023

местны
й
бюдже
т

400,0 0501
8100
0112
0

24
4

0,0 200,0
200,
0

Количест
во МКД,
в которых
выполнен
капитальн
ый
ремонт
общего
имуществ
а

ед. 5 4 3 1
2.2
.

Ремонт общего
имущества много-
квартирных домов

- " -
2021-
2023

местны
й
бюдже
т

694,0 0501
8100
0112
0

24
4

94,0 300,0
300,
0

2.3
.

Взносы на
капитальный ремонт
муниципального

- " -
2021-
2023

местны
й
бюдже

2712,0 0501
8100
0011
20

24
4

904,
0

904,0
904,
0

жилищного фонда. т
3 Задача 3: ликвидация аварийного жилищного фонда
3.1
.

Разборка и вывоз
строительного
мусора после пожара
жилых домов и
хозяйственных
построек ,
расположенных по
адресу: улица
Транспортная, №93,
улица Ленина, №229

- " - 2021
местный
бюджет

400,0 0501
8100
0011
20

24
4

400,
0

0,0 0,0

Количест
во
ликвидир
ованных
домов
существу
ющего
аварийног
о
жилищно
го фонда
города,
признанн
ого
таковым в
установле
нном
порядке

ед. 0 4 0 0

3.2
.

Обеспечение
сохранности и снос
строений, располо-
женных по адресу:
улица Зеленая, №9

- " - 2021
местный
бюджет

400,0 0501
8100
0011
20

24
4

400,
0

0,0 0,0

3.3
.

Снос строения,
расположенного по
адресу: улица
Зеленая, №14

- " - 2021

не
требует
финанси
рования

0,0 0501
8100
0011
20

24
4

0,0 0,0 0,0

Примечания: * - сумма финансирования требует уточнения.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения         В.Д. Бычкова»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения         В.Д. Бычкова

Приложение №2
 к муниципальной программе «Развитие

и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023годы»,
утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 23 октября 2020 года №877

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское

поселение» на 2021-2023 годы».
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб

За весь период
реализации

муниципальной
программы

В том числе по годам
2021 год 2022 год Последующие

годы

1 2 3 4 5
Муниципальная программа

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы»

Всего, в том числе: 132132,6 11702,5 118255,0 2175,1
Местный бюджет
муниципального образования

23563,7 8535,2 12853,4 2175,1

Областной бюджет 108568,9 3167,3 105401,6 *
Федеральный бюджет 0 0 0 *
Другие источники 0 0 0 *
Справочно: капитальные
расходы

107203,4 3233,3 103970,1 *

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

	Приложение
	к постановлению администрации
	Тайшетского городского поселения
	от 01 октября 2021г. № 787
	«Приложение №1
	Приложение №2